DB22
吉林省工程建设地方标准                 DB/T XXXXX-XXXX
变径笼扩体锚杆（索）技术标准
Technical standards for variable diameter cage expansion anchor rods (cables)
（公示稿）
xxxx-xx-xx 发布                              xxxx-xx-xx 实施
吉林省住房和城乡建设厅
吉林省市场监督管理厅

屈服强度 fy
（MPa）
抗拉强度标准值
fy
（MPa）
断后伸长率 A
（%）
最大力下总伸长率
Agt
（%）
应力松弛性能
初始应力
1000h后应力松弛
率（%）
不小于
PSB785 785 980 7
3.5 0.8fy ≤3
PSB830 830 1030 6
PSB930 930 1080 6
PSB1080 1080 1230 6
PSB1200 1200 1330 6
注：预应力混凝土用螺纹钢筋抗拉强度设计值采用表中屈服强度除以 1.2。
A.0.2  变径笼扩体锚杆杆体用预应力主筋可按现行国家标准《弹簧钢》GB/T 1222 的有关规
定进行选用，且预应力主筋的力学特性宜符合表 A.0.2 的规定。
表 A.0.2 热处理钢筋力学特性

初始直径
（mm）
展开直径
（mm）
竖筋间隔
（mm）
螺旋箍筋
间隔
（mm）
竖筋
数量
（根）
承压板
直径
（mm）
1 MBL-130/280 130±10 280±10 100-200 100±10 6 125±3
2 MBL-150/350 150±10 350±10 100-200 100±10 8 145±3
3 MBL-200/350 200±10 350±10 100-200 100±10 8 180±3
4 MBL-200/400 200±10 400±10 100-200 100±10 8 180±3
5 MBL-200/450 200±10 450±10 100-200 100±10 8 180±3
注：1 钢筋笼配筋及承压板应与钢筋笼规格尺寸相匹配。钢筋笼的竖筋牌号为 HRB400，
直径 10mm，展开距离为（100～200）mm；螺旋箍筋材质为钢丝绳，直径为（5±0.5）mm；
承压板钢级为≧Q235 或 Q460，厚度为 18mm。
      2  表 B 中未涉及的钢筋笼型号为特制型号。